

# Haryana Government Gazette Extraordinary

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 75-2023/Ext.] CHANDIGARH, MONDAY, APRIL 24, 2023 (VAISAKHA 4, 1945 SAKA)

## हरियाणा सरकार

आबकारी तथा कराधान विभाग

# अधिसूचना

दिनांक 24 अप्रैल, 2023

संख्या 15/जीएसटी—2.— एकीकृत माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का केन्द्रीय अधिनियम 13), की धारा 20 के साथ पिठत हिरयाणा माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का 19) (जिसे, इसमें, इसके बाद, उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 168क द्वारा प्रदत्त शिक्तियों का प्रयोग करते हुए, हिरयाणा के राज्यपाल, परिषद् की सिफारिशों पर, हिरयाणा सरकार, आबकारी तथा कराधान विभाग, अधिसूचना संख्या 43/जीएसटी—2, दिनांक 07 मई, 2020 तथा हिरयाणा सरकार, आबकारी तथा कराधान विभाग, अधिसूचना संख्या 19/जीएसटी—2, दिनांक 21 मई, 2021 तथा हिरयाणा सरकार, आबकारी तथा कराधान विभाग, अधिसूचना संख्या 19/जीएसटी—2, दिनांक 23 अगस्त, 2022 का आंशिक उपांतरण करते हुए, इसके द्वारा, नीचे यथा विनिर्दिष्ट अविध से संबंधित, उक्त अधिनियम की धारा 73 की उपधारा (9) के अधीन, भुगतान नहीं किए गए या कम भुगतान किए गए कर या गलत प्राप्त या उपयोग किए गए इनपुट कर प्रत्यय की वसूली के लिए आदेश जारी करने हेतु धारा 73 की उपधारा (10) के अधीन विनिर्दिष्ट समय—सीमा का विस्तार करते हैं, अर्थात् :—

- (i) वित्तीय वर्ष 2017-18 के लिए, 31 दिसंबर, 2023 तक;
- (ii) वित्तीय वर्ष 2018-19 के लिए, 31 मार्च, 2024 तक;
- (iii) वित्तीय वर्ष 2019-20 के लिए, 30 जून, 2024 तक।

देविंदर सिंह कल्यान, प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार, आबकारी तथा कराधान विभाग।

#### HARYANA GOVERNMENT

## EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT

#### **Notification**

The 24th April, 2023

No. 15/GST-2.— In exercise of the powers conferred by section 168A of the Haryana Goods and Services Tax Act, 2017 (19 of 2017) (hereinafter called the said Act) read with section 20 of the Integrated Goods and Services Tax Act, 2017 (Central Act 13 of 2017) and in partial modification of the Haryana Government, Excise and Taxation Department, notification No. 43/GST-2, dated the 7th May, 2020 and Haryana Government, Excise and Taxation Department, notification No. 19/GST-2, dated the 21st May, 2021 and Haryana Government, Excise and Taxation Department, notification No. 52/GST-2, dated the 23rd August, 2022, the Governor of Haryana, on the recommendations of the Council hereby extends the time limit specified under sub-section (10) of section 73 for issuance of order under sub-section (9) of section 73 of the said Act, for recovery of tax not paid or short paid or of input tax credit wrongly availed or utilised, relating to the period as specified below, namely:—

- (i) for the financial year 2017-18, up to the 31st day of December, 2023;
- (ii) for the financial year 2018-19, up to the 31st day of March, 2024;
- (iii) for the financial year 2019-20, up to the 30th day of June, 2024.

DEVINDER SINGH KALYAN, Principal Secretary to Government Haryana, Excise and Taxation Department.

10337—C.S.—H.G.P., Pkl.